Gabinete do vereador Pecdro Ulisses Coimbra Vieira

ÂAvenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barrto Preto

Mariana « MG — Tel: 3557-2160

Câmara Mmipaâ de Martana
INDICAÇÃO Nºe. 15% y2022 Den! | : Protocolo sob 1 iõª_

Excelentíssimo Senhor nY
EM /

Juliano Vasconcelos Gonçalves PA S 'M(âg“ CS DO

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício, 3___3 e À - AA

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira,y no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Recapeamento

asfáltico em toda extensão da rua Granada, no bairro Colina.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que a solicitação tem o objetivo de ampliar a segurança

de todos que residem e passam pelo referida rua. “A indicação atende às

reivindicações dos munícipes, que solicitaram a recuperação da pavimentação

asfáltica da via pública do Bairro Colina, que se encontra em péssimo estado de

conservação. Os buracos existentes na rua contribuem para a ocorrência de

acidentes de trânsito e danificam os veículos e imóveis existentes em seu entorno.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

Mariana, 17 de novembro de 2022

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

*
+ s. * . < '

PE E RS À

s REREIA RATIAA
s ES R. AA HA PA —

PEA e EAl a1 S2AMIANDA

Eecretário

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

eéidente — — Secietár.
Í